
Решение № 84

заседания Совета Болынеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва.

с. Большая Атня 20.03.2024

Об исполнении бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан за 2023год.

Рассмотрев представленный главой поселения, отчет об исполнении бюджета за 2023 года 
и по результатам публичных слушаний Совет Большеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеатнинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 
26798,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 26350,8 тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами (дефицит бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан) в сумме 447,7 тыс. рублей и со следующими 
показателями:
- доходов бюджета Большеатнинского. сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 
1 к настоящему Решению;
- доходов бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению;
- расходов бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан 
согласно приложению 3 к настоящему Решению;
- расходов бюджета Большеатнинского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.
2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте Атнинского муниципального 
pafioHaatnvaT/ tatarstan.ru и на информационных стендах муниципального образования 
«Болынеатнинское сельское поселение» Атнинского муниципального района Республики Татарстан 
в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г. Г.Хакимов



Приложение 1к решению Совета Болыыеатнинского 
сельского поселения № 84 от «20» марта 2024 г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЫНЕАТНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО 

КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ 
СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ

БЮДЖЕТА, ЗА 2023 ГОД
( ты с,  р у б л е й )

Н аи м ен ован и е п оказателя
К од  бю дж етн ой  
класси ф и кац и и П лан

К ассовое
и сполнение

%
исполнения

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

100 00000 00 0000 000
7298,9 8012 ,3 109,8

Н А Л О Г И  Н А  П РИ Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 101 00000  00 0000 000
2987,9 3624 ,6 121,3

Н ал ог на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц 101 02000  01 0000 ПО 2987,9 3624,6 121,3

Н алог на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с 
доходов, о б л агаем ы х  по н алоговой  
ставке, устан овл ен н ой  пун ктом  1 статьи  
227  Н ал огового  к одекса  РФ

101 02010 01 0000 ПО

0
Н алог на доходы  ф и зи ч ески х  л и ц  с 
доходов, п олучен н ы х  от  осущ ествл ен и я  
деятел ьн ости  ф и зи ч ески м и  л ицам и , 
зар еги стри рован н ы м и  в качестве  
и н ди ви дуальн ы х  п ред п ри н и м ателей , 
н отариусов, зан и м аю щ и хся  частной  
п ракти кой ,адвокатов  в со о тветстви и  со 
статьей  227  Н ал огового  к одекса  РФ

101 02020 01 0000 ПО

0
0

Н ал ог на д оход ы  ф и зи ч ески х  л и ц  с 
доходов, п о л учен н ы х  ф и зи ч ески м и  
л и ц ам и  в соответстви и  со  статьей  228 
Н алогового  кодекса РФ

101 02030  01 0000 ПО

0 0
Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 105 00000 00 0000 000 0

Е дины й сел ьскохозяй ств ен н ы й  налог 105 03000  01 0000 п о
0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 106 01000 00 0000 п о 918,0 918 ,4 100,0

Н ал ог на и м ущ ество  ф и зи ч ески х  лиц, 
взи м аем ы й  по ставкам , п ри м ен яем ы м  к 
объ ектам  н ал огообл ож ен и я , 
расп ол ож ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  
п оселений

106 01030 10 0000 п о

918,0 918,4 100,0

Зем ельн ы й  налог 106 06000  00 0000 п о

2228 2247,1 100,8
Зем ельн ы й  налог с орган и зац и й , 
обл адаю щ и х  зем ельн ы м  участком , 
расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  сельских 
поселений

106 06033 10 0000 п о

1833,0 1833,8 100,1

Зем ельн ы й  н алог с  ф и зи ч ески х  лиц, 
обл адаю щ и х  зем ельн ы м  участком , 
расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  
поселен и й

106 06043 10 0000 п о

395,0 413,3 104,6



Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 108 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
0 0

Г осударствен н ая  п ош л и н а  за  соверш ен ие 
н отари альны х д ей стви й  за  исклю чен и ем  
дей стви й , со в ерш аем ы х  кон сул ьски м и  
у чреж д ен и ям и  РФ

108 04000  01 0000 110

0 0
*

Г осударствен н ая  п ош л и н а за  соверш ен и е 
н отари альны х дей стви й  дол ж н о стн ы м и  
л и ц ам и  орган ов  м естн ого  
сам оуп равлен и я , уп ол н о м о ч ен н ы м и  в 
соответстви и  с закон о д ател ьн ы м и  актам и  
РФ  на соверш ен ие н отари ал ьн ы х  
дей стви й

108 04020  01 0000 ПО

0 0

З А Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И П Е Р Е Р А С Ч Е Т Ы  
ПО О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О Г А М , 
С Б О РА М  И И Н Ы М  О Б Я ЗА Т Е Л Ь Н Ы М  
П Л А Т Е Ж А М

109 00000 00 0000 000

0 0

Н ал оги  на и м ущ ество 109 04000  00 0000 110

0

Зем ельн ы й  н алог (п о  обязател ьствам , 
возникш им  д о  1 ян варя  2006  года), 
м оби л и зуем ы й  на терри то р и ях  п оселен и й

109 04050  00 0000 НО

0 0
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

111 00000  00 0000 000

0 0 0

Д оходы , п олучаем ы е в ви д е арен дн ой , 
л и бо  и н ой  платы  за  п ередачу  в 
возм ездн ое п ользован и е 
госуд арствен н ого  и  м ун и ц и п ал ьн ого  
и м ущ ества(за  и скл ю чен и ем  и м ущ ества  
б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  у чреж д ен и й , а 
такж е и м ущ ества  госуд ар ствен н ы х  и 
м ун и ц ип ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п ред п ри яти й

111 05000 00 0000 120

0 0 0
Д оходы , п ол учаем ы е в ви д е арен дн ой  
платы  за  зем ельн ы е участки , 
госуд арствен н ая  соб ствен н о сть  на 
к оторы е не р азгр ан и ч ен а  , а  такж е 
средства  от  п родаж и  п рав а  на закл ю ч ен и е 
д о говоров  арен ды  у к азан н ы х  зем ельн ы х  
участков

111 05010  00 0000 120 г" г *

............... __0_

—

t
*-! Т Я

г ~ -

Д оходы , п о л учаем ы е в ви д е арен дн ой  
платы  за  зем ельн ы е участки , 
госуд арствен н ая  соб ствен н о сть  на 
которы е не р азгран и чен а  и которы е 
расп олож ен ы  в гран и ц ах  поселен и й , а 
такж е средства  от  п р о д аж и  права  на 
заклю чен и е дого во р о в  арен ды  у к азан н ы х  
зем ельн ы х участков

111 05013 10 0000 120

0 .00

Ш -  -
-

Д оходы  от  сдачи  в арен ду  
и м ущ ества .н аход ящ егося  в оп ерати вн ом  
уп равлен и и  о рган ов  м естн ого  
сам оуп равлен и я

111 05030  00 0000 120

0 57,2
Д оходы  от  ок азан и я  п латн ы х  у сл у г  
ком п ен сац и я затрат  госуд арство

113 00000 00 0000 000
0 0

Д оходы , п о ступ аю щ и е в п оряд ке 
возм ещ ение расходов . П он есен н ы х  в 
связи  с эк сп л уатац и ей  и м ущ ества

113 02060  00 0000 130
0 0 ,00

•



Ш траф ы , сан кц и и , во зм ещ ен и е у щ ерб а 116 00000 00 0000 000
0 0

Ш траф ы , сан кц и и , возм ещ ен и е у щ ерб а 116 51040 02 0000 140
0 0

С редства  сам ооб л ож ен и я  граж дан 117 00000  00 0000 000

1165,0 1165,0 100,0

С редства сам ооб л ож ен и я  граж дан 117 14030 10 0000 150 1165,0 1165,0 100,0

Б Е З В О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 200  00000 00 0000 000 21259,6 18786,2 88,4

Б езвозм ездн ы е п оступ л ен и я о т  други х  
бю дж етов бю д ж етн ой  си стем ы  
Р осси й ской  Ф едерац и и

202 00000 00 0000 000

21259 ,6 18786,2 88,4
Д отац и и  бю д ж етам  б ю д ж етн ой  систем ы  
Р осси й ской  Ф едерации

202 10000 00 0000 150
6965,1 6965,1 100

Д отац и и  на вы равн и ван и е б ю д ж етн ой  
обесп ечен н ости

202 15001 00 0000 150
6965,1 6965,1 100

Д отац и и  б ю д ж етам  сел ьски х  п оселен и й  
на вы равн и ван и е б ю д ж етн ой  
обесп ечен н ости

202 15001 10 0000 150
6965,1 6965,1 100

Д отац и и  бю д ж етам  п о сел ен и й  на 
п оддерж ку  мер по  обесп ечен и ю  
сб ал ан си рован н ости  б ю д ж етов

202 01003 00 0000 150
0 0

Д отац и и  бю д ж етам  п оселен и й  на 
п оддерж ку  мер по  обесп ечен и ю  
сб ал ан си рован н ости  бю д ж етов

202 01003 10 0000 150
0 0

С уб си д и и  б ю д ж етам  суб ъ ектов  
Р осси й ской  Ф едерац и и  и м ун и ц и п ал ьн ы х  
образован и й  (м еж б ю д ж етн ы е субси ди и )

202 02000  00 0000 150

0 0
С уб си д и и  б ю д ж етам  на бю д ж етн ы е 
ин вести ц и и  в объекты  кап и тальн ого  
строи тел ьства  госуд арствен н ой  
со б ств ен н о сти (о б ъ ек ты  
к ап .строи тел ьства  соб ствен н ости  
м ун и ц ип ал ьн ы х  о б разован и й )

202 02077  00 0000 150

0 0
С убси ди и  б ю д ж етам  п осел ен и й  на 
бю д ж етн ы е и н вести ц и и  в объекты  
кап и тальн ого  строи тел ьства  
соб ствен н ости  м у н и ц и п ал ьн ы х  
образован и й

202 02077  10 0000 150

0 0

П рочи е субсидии 202 02999 00 0000 150 0 0

П рочие суб си д и и  б ю д ж етам  п оселен и й 202 02999 10 0000 150
0 0

С уб вен ц и и  бю д ж етам  суб ъ ек тов  РФ  и 
м ун и ц ип ал ьн ы х  о б разован и й 202 03000  00 0000 150

329 ,5 329 ,5 100
С уб вен ц и и  бю д ж етам  на 
госуд арствен н ую  реги стр ац и ю  актов 
граж дан ского  состоян и я

202 03003 00 0000 150
0 0

С уб вен ц и и  бю д ж етам  п осел ен и й  на 
государствен н ую  реги стр ац и ю  актов 
граж дан ского  состояния

202 03003 10 0000 150
0 0

С уб вен ц и и  бю дж етам  на осущ ествл ен и е 
п ерви чн ого  вои н ского  у чета  на 
терри тори ях , где отсу тству ю т военны е 
ком и ссариаты

202 35118 00 0000 150

329,5 329,5 100

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  п осел ен и й  на 
о су щ ествл ен и е п ерви чн ого  вои н ского  
у чета  н а  терри тори ях , где о тсутствую т 
воен н ы е ком и ссариаты

202 35118 10 0000 150

329,5 329,5 1 100



И ны е м еж б ю дж етн ы е тран сф ерты 202 40000  00 0000 150 13965,0 11491,6 92,3

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , 
п ередаваем ы е бю д ж етам  для
к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , 
возн и кш и х  в р езультате  реш ений , 
п ри н яты х  о рган ам и  вл асти  д ругого  
уровня

2 0 2  4 5 1 6 0  00  0 0 0 0  150

13965,0 11491,6 82,3
М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , 
п ередаваем ы е бю д ж етам  п оселен и й  для 
ком п ен сац и и  доп ол н и тел ьн ы х  расходов, 
возн и к ш и х  в резу л ьтате  реш ен и й , 
п риняты х о рган ам и  вл асти  д ругого  
уровня

202 45160  10 0000 150

13965,0 11491,6 82,3

Д оходы  бю дж ета  - И Т О Г О 850 00000 00 0000 000 28558 ,5 26798,5 93,8



Приложение 2 к решению Совета Большеатнинского 
сельского поселения № 84 от «20» марта 2024 г.

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАТНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 ГОД

Н аи м ен ован и е п оказателя
К од  бю д ж етн ой  класси ф и кац и и

П лан

К ассовое
исп олн ен и е

%
исполнения

адм и ни стратора
п оступ лен и й

доходов б ю д ж ета

Ф и н ан сов о-бю дж ет н ая  
п ал ата А тн и н ск ого  

м ун и ц и п ал ь н ого  района
995

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я
П О Ш Л И Н А

995 108 00000 00 0000 000
0 0

Г осударствен н ая  п ош ли н а за 
соверш ен и е н отари альны х 
дей стви й  долж н остны м и  
ли ц ам и  орган ов м естн ого  
сам оуп равлен и я , 
у п ол н ом оч ен н ы м и  в 
соответстви и  с 
закон од ател ьн ы м и  актам и  
Р оссийской  Ф едерац и и  на 
соверш ен и е н отари альны х 
дей стви й

995 108 04020 01 0000 ПО

0 0
Б Е З В О З М Е ЗД Н Ы Е
П О С Т У П Л Е Н И Я

995 200 00000  00 0000 000
21259 ,6 18786,2 88,4

Д отац и и  бю дж етам  
бю д ж етн ой  си стем ы  
Р осси й ской  Ф едерац и и

995 202 10000 00 0000 150
6965,1 6965,1 100

Д отац и и  бю д ж етам  сел ьски х  
п оселен и й  на вы равн и ван и е 
бю д ж етн ой  о бесп ечен н ости

995 202 15001 10 0000 150
6965,1 6965,1 100

Д отац и и  бю дж етам  п оселен и й  
н а  п оддерж ку  м ер по 
обесп ечен и ю  
сб ал ан си рован н ости  
бю дж етов

995 202 01003 10 0000 150

0 0
С уб си д и и  бю д ж етам  
п оселен и й  на бю дж етн ы е 
и н вести ц и и  в объекты  
кап строи тел ьства  в 
со б ствен н ости
м ун и ц и п ал ьн ы х  о б разован и й

995 202 02077  10 0000 150

0 0

ф

П рочие субси ди и  бю д ж етам  
поселений

995 202 02999 10 0000 150
0 0

С уб вен ц и и  бю д ж етам  
поселен и й  на 
государствен н ую  
реги страц и ю  актов 
граж дан ского  состояния

995 202 03003 10 0000 150

0 0
С убвен ц и и  бю дж етам  
поселений  на осущ ествл ен и е 
п ерви чн ого  вои н ского  учета  
на терри тори ях , где 
о тсутствую т воен н ы е 
ком иссариаты

995 202 35118 10 0000 150

329,5 329,5 100
И ны е м еж б ю дж етн ы е 
тран сф ерты

995 202 40000  00 0000 150
13965,0 11491,6 82,3

Я

4 I

I)



ч

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты , 
п ередаваем ы е бю дж етам  
п осел ен и й  для к ом п ен сац и и  
д о п ол н и тел ьн ы х  расходов , 
возникш их  в р езультате  
реш ен и й , при н яты х  орган ам и  
власти друго го  уровня

995 202 45160  10 0000 150

13965,0 11491,6 82,3

П ал ата и м ущ еств ен н ы х и 
зем ел ь н ы х отн ош ен и й

097

ДО ХО Д Ы  о т
И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я
И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

097 111 00000  00 0000 000

0 0 0
Д оходы , п ол учаем ы е в виде 
арен дн ой  п латы  за  зем ельн ы е 
участки , госуд арствен н ая  
со б ствен н ость  на к оторы е не 
р азгран и чен а  и которы е 
расп олож ен ы  в гран и ц ах  
поселен и й , а  такж е средства  
о т  п родаж и  п рав а  на 
заклю чен и е д о говоров  аренды  
у к азан н ы х  зем ельн ы х  
участков

097 111 05000  00 0000 120

0 57,2

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А ЗА Н И Я  
П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Х  (Р А Б О Т ) 
и К О М П Е Н С А Ц И И  ЗА Т Р А Т  
Г О С У Д А Р С Т В А

097 113 00000 00 0000 000

0 0

П рочи е д оход ы  от 
ком п ен сац и и  затрат 
государства

097 113 02990  00 0000 130

0 0

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И Й , 
В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А

116 00000  00 0000 000

0 0

П РО Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

097 117 00000  00 0000 000

1165,0 1165.0 100.6

П рочие н ен алоговы е д оход ы  
бю д ж етов п оселен и й

097 117 14030 10 0000 150

1165,0

3624,6

1165,0

_______ 12 i ,3_

100,0

У п р ав л ен и е Ф едер ал ь н ой  
н ал оговой  сл уж бы  по  
Р есп убл и к е Т атар стан  
(М еж р ай он н ая  и н сп ек ц и я  
Ф едер ал ь н ой  н ал оговой  
сл уж бы  Р осси и  № 10 по 
Р есп убл и к е Т атар стан )

182 £
■ H V  * •!'

.

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , 
Д О Х О Д Ы

182 101 00000  00 0000 000
2987 ,9 3624 ,6 121,3

Н алог на доход ы  ф и зи ч ески х  
л и ц 182 101 02000  01 0000 н о

2987 ,9 3624 ,6 121,3

*а
Щ

I

5 -!!



Н алог на доходы  ф изических 
л и ц  с д оход ов , обл агаем ы х  по 
н алоговой  ставке, 
у стан овл ен н ой  пунктом  1 
статьи  227  Н алогового  
кодекса  Р осси й ской  
Ф едерац и и

182 101 02010  01 0000 ПО

0
Н ал ог н а  доходы  ф и зи ч ески х  
л и ц  с д оход ов , облагаем ы х по 
н алоговой  ставке, 
у стан овл ен н ой  пунктом  1 
статьи  224  Н алогового  
кодекса РФ , за  исклю чен и ем  
д оход ов , п ол учен н ы х  
ф и зи чески м и  л и ц ам и , 
зареги стри ров ан н ы м и  в 
качестве и н ди ви дуальн ы х 
п редп ри н и м ателей , 
н отариусов

182 101 02020  01 0000 ПО

0 0
Н алог на доходы  ф и зи ч ески х  
л и ц  с д оход ов , обл агаем ы х  по 
н алоговой  ставке, 
устан овл ен н ой  пун ктом  со 
статьей  228 Н алогового  
к одекса  РФ

182 101 02030  01 0000 ПО

0
Н А Л О Г И  НА 
С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д

182 105 00000  00 0000 000
0 0

Е дины й
сел ьскохозяй ств ен н ы й  н алог

182 105 03000  01 0000 ПО 0 0
Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 182 106 00000  00 0000 000 918,0 918,4 100,0
Н алог на и м ущ ество  
ф и зи ч ески х  лиц , взи м аем ы й  
по ставкам , п ри м ен яем ы м  к 
объектам  н алогообл ож ен и я, 
р асп ол ож ен н ы м  в гран и ц ах  
поселений

182 106 01030 10 0000 п о

918,0 918,4 100,0
Зем ельн ы й  н алог 182 106 06000  00 0000 п о 2228,0 2247,1 100,8

Зем ельн ы й  н алог с 
орган и зац и й , обладаю щ и х 
зем ельн ы м  участком , 
расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  
сел ьски х  поселений

182 106 06033 10 0000 п о

1833,0 1833,8 100,0

Зем ельн ы й  налог с 
ф и зи ч ески х  ли ц , обл адаю щ и х  
зем ельн ы м  участком , 
расп олож ен н ы м  в гран и ц ах  
сельски х  поселен и й

182 106 06043 10 0000 п о

395,0 413,2 104,6
З А Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И 
П Е РЕ Р А С Ч Е Т Ы  П О  
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О Г А М , 
С Б О РА М  И И Н Ы М  
О Б Я ЗА Т Е Л Ь Н Ы М  
П Л А Т Е Ж А М

182 109 00000  00 0000  000

0 0
Н алоги  на и м ущ ество 182 109 04000  00 0000 ПО 0 0
Зем ельн ы й  н алог (по 
обязательствам , возн и кш и м  
д о  1 ян варя  2006  года), 
м оби л и зуем ы й  на 
терри тори ях  поселен и й

182 109 04050  10 0000 ПО

0 0

И Т О Г О
28558 ,5 26798,5 93,8



РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАТНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД
(тыс, рублей)___________________________;V~: -V

Приложение 3 к решению Совета Большеатнинского
сельского поселения № 84 от «20» марта 2024 г.

Н аим енование
Вед-

во
Рз ПР Ц С Р ВР П лан

К ассовое
исп олн ен и е

%
исполнения

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

801 01 1048,0 1048,0 100,0 ■* й

, Ф ун кц и он и рован и е вы сш его  
дол ж н остн ого  л и ц а 
м стш ц и п альн ого  образован и я

801
01 03

1048,0 1048,0 100,0

..

— Z T ----------------------------  3
Г л ава  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а 801 01 03 9900002030 1048,0 1048,0 100.0

В ы п олн ен и е ф ункций  орган ам и  
м естн ого  сам оуп равлен и я

801
01 03 9900002030 100

1048,0 1048,0 100,0
к

Ф ун к ц и он и ровани е вы сш и х  
и сп олн и тельн ы х органов 
госуд арствен н ой  власти

801
01 04

2235 ,0 2235 ,0 100,0

1
Ц ен тральн ы й  ап п арат 801 01 04 9900002040 1464,3 1464,3 100,0

В ы п олн ен и е ф ун кц и й  органам и  
м естн ого  сам оуп равлен и я

801
01 04 9900002040 100

1464,3 1464,3 100,0 , з

В ы п олн ен и е ф ун кц и й  орган ам и  
м естн ого  сам оуп равлен и я

801
01 04 9900002040

200 770 ,7 770,7 100, Щ
В ы п олн ен и е ф ункций  
бю д ж етн ы м и  у чреж д ен и ям и

801
01 04 9900002040 800

4,5 4,5 100,0
\1

О бесп ечен и е п роведения 
вы боров и реф ерендум ов

801
01 07 9900002010 800

47 ,3 47,3 100,0
r i

■ А

Д ругие о б щ егосуд арствен н ы е 
вопросы

801 01 13 2812,1 2812,1 100.0
А

‘

9900092030 801 01 13 9900092030 000 55,9 55,9 100,0
■

Закуп ка товаров, р аб о т  и усл уг 
для обесп ечен и я 
госуд арствен н ы х  (м ун и ц )н уж д

801
01 13 9900092030 200

52,0 52,0 100.0

1

:

С оц и ал ьн ое обесп ечен и е и ины е 
вы платы  населению

801
01 13 9900092030 300

52,0 52,0 100,0
1

■ £  у

В ы п олн ен и е други х  
обязательств  госуд арства

801
01 13 9900092030 850

3,9 3,9 100 :

У п лата н ал ога  на и м ущ ества
801

01 13 9900002950 800
1377,2 1377,2 100,0 г

В ы п олн ен и е ф ункции  
бю д ж етн ы м и  учреж д ен и ям и

801
01 13 9900002950 850

1377,2 1377,2 100,0
в

; : ' 1 з
г |

* 1! 

j;

О бесп еч ен и е дея тел ь н ости
п одв едом ств ен н ы х
уч реж ден ий

801
01 13 9900029900

1379,0 1379,0 100
В ы п олн ен и е ф ункций  
бю д ж етн ы м и  учреж д ен и ям и

801 01 13 9900029900 100
1328,5 1328,5 100

В ы п олн ен и е ф ункций  
бю д ж етн ы м и  учреж д ен и ям и

801 01 13 9900029900 200
50,5 50,5 100

: Г

Н ац и он ал ьн ая  оборона 801 02 329 ,5 329 ,5 100 ?

М оби ли зац и он н ая  и 
вн евой сковая п одготовка

801
02 03 329,5 329,5 100

О сущ ествлен и е первичного  
вои н ского  учета  на 
терри тори ях , где о тсутствую т 
военны е ком иссариаты

801

02 03 9900051180 329,5 329,5

100

1  

я  
> .

В ы п олн ен и е ф ункций  орган ам и  
м естного  сам оуп равлен и я

801
02 03 9900051180 100

285 ,4 285,4 100 1
г
I f *



' /
В ы полнение ф у н к ц и й  орган ам и  
м естн ого  сам оуп равл ен и я

801
02 03 9900051180 200

44,1 44,1 100

Н ац и он ал ь н ая  безоп асн ость
801

03
0 0 0

П ож арная б езоп асн ость
801

03 10 9900007440 200
0 0 0

Н ац и он ал ьн ая  эк он ом и к а
801

04
4050,6 3800 ,6 93,8

Д орож н ое хозяйство
801

04 09 9900078020 200
3157,3 2907,3 92,0

П рочие
801

04 12 1600173440 200
893,3 893,3 100,0

Ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ое
хозя й ств о

801
05

11403,5 8484 ,9 74,4
Р еал и зац и я  ф ун к ц и и  ины х  
ф едерал ь н ы х орган ов  
государ ств ен н ой  власти

801
05 01 9900000000

120,0 120,0 100,0
М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты 801 05 01 9900000000 500 120,0 120,0 100,0
Б лагоустрой ство 801 05 03 0000000000 000 11283,5 8364,9 74,1
У ли чн ое освещ ен ие 801 05 03 9900075010 1450,0 1450,0 100,0
О зеленение 801 05 03 9900078030 23 ,0 23,0 100,0

К ладбищ е
801

05 03 9900078040
670,0 650,0 97,0

К ладбищ е
801

05 03 9900078040 200
0 0 0

К ом м ун альн ое хозяй ство
801

05 03 9900078050
8322,3 5423 ,7 65,2

Л и к ви д ац и я  н есан кц и он -х  
свалок

801
05 03 9900078060

0 0 0

П арк
801

05 03 9900078070 200
818,2 818,2 100,0

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  
С Р Е Д Ы

801
06

0810174460
801

06 03 0910174460
506,0 506 ,0 0

М ол одеж ная  п ол и ти к а
801

07

П р ов еден и е м ер оп р и я ти й  дл я  
детей  и м ол одеж и

801
07 07 3830143100

1307,1 1307,1 100,0
К У Л Ь Т У Р А , 
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я , 
С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И

801

08

5057,9 5057 ,9 100,0
К ультура 801 08 01 5057,9 5057,9 100,0
И ны е закуп ки  товаров, р аб о т  и 
у сл уг для обесп ечен и я 
государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

801

08 01 0860110990 200

808,3 808,3

! : К ;  Г* 

100,0
0860110990 801 08 01 0860110990 200 2386,3 2386,3 100,0
П рочие м еж б ю дж етн ы е 
тран сф ерты , п ередаваем ы е 
бю дж етом  м у н и ц и п ал ьн ы х  
образован и й  на о сущ ествл ен и е 
части  п олн ом оч и й  по реш ен и ю  
вопросов м естн ого  зн ачен ия в 
соответстви и  с закл ю ч ен н ы м и  
соглаш ениям и

801

08 01 9900025600 540

1863,3 1863,3 100,0
М ассовы й сп ор т 801 11
М ероп ри яти я ф и зи ч еской  
культуры  и сп орта

801
11 02 3710112870

495,2 492 ,6 99,5
П рочие м еж б ю дж етн ы е 
тран сф ерты  общ его  хар ак тер а

801
14 03 9900025151 500

229 ,8 229 ,8 100,0
И Т О Г О 29522 ,0 26350,8 89,3



Приложение 3 к решению Совета Большеатнинского
сельского поселения № 84 от «20» марта 2024 г.

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕАТНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Н аи м ен ован и е Рз ПР У тверж ден н ы й
план

К ассовое
исп олн ен и е

%

и сп о л н ен и я

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

01
6142,4 6142 ,4 100

Ф у н к ц и он и рован и е вы сш его  
д о л ж н остн ого  л и ц а  м ун и ц и п ал ьн ого  
образован и я

01 03
1048,0 1048,0

100
Ф у н к ц и он и рован и е вы сш и х  
и сп ол н и тел ьн ы х  орган ов 
госуд арствен н ой  власти

01 04
2235 ,0 2235 ,0

100
О бесп ечен и е п роведен и я вы б оров  и 
реф ерендум ов

01 07 47,3 47,3
100

Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е вопросы 01 13 2812,1 2812 ,4 100

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 329,5 329 ,5 100
М об и ли зац и он н ая  и вн евой сковая  
п одготовка

02 03 329,5 329,5
100

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 03 0 0 0
Пожарная безопасность 03 10 0 0 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04
4050,6 3800 ,6 93,8

Д орож н ое хозяй ство 04 09
3157,3 2907,3 92,0

П рочие 04 12 893,3 ■ 893,3 100,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05
11403,5 8484 ,9 - 74,4

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты 05 01 120,0 120,0 100
Б лагоустрой ство 05 03 11283,6 8364,9 74,1
О хр ан а ок р ож ую щ ей  среды 06 03 506,0 506 ,0 100,0
М ол одеж н ая  п ол и ти к а 07 1307,1 1307,1 100
П ровед ен и е м ероп ри яти й  для детей  и 
м олодеж и 07 07 1307,1 1307,1

1

100

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08
5057 ,9 5057 ,9

-

*—
» 

о
 

о

К у л ьтура 08 01 4211 ,7 4211 ,7 100
М ассов ы й  сп ор т 11 02 495,2 492 ,6 100
М еж бю дж етн ы е т р ан сф ер т ы  общ его  
хар актер а 14 03 229 ,8 229 ,8

.0»
и т о г о

29522,0 2 6350 ,8 89,3




